
1 

 

 

 

ZÁPIS č. 6 
ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 12. 4. 2023 na OÚ Krakovany 

 

Přítomni: Ondřej Beneš, Ing. Pavla Gerhátová, Josef Koláčný, Ing. Martina Kopencová, Libor 

Maškarinec, Mgr. Roman Pecka, Ludmila Podlešáková, Josef Polák, Bc. Jan Špinka 

Nepřítomni:  

Občané: 

Hosté: 

 

Schůzi zahájila starostka obce Martina Kopencová, zjistila, že je přítomna nadpoloviční většina 

členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven 

 

Zapisovatel: Josef Polák 

Ověřitelé zápisu: Ing. Pavla Gerhátová, Ludmila Podlešáková 

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně. 

 

Program schůze: 

1. Schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Návrh výboru životního prostředí 2023 – 2026 

4. Žádost o finanční příspěvek Domácí hospic Srdcem 

5. Usnesení č. 3/2023 - Pošta partner 

6. Záměr na prodej části parcely č. 287/1 kú Božec 

7. Záměr na pronájem části parcely č. 287/1 kú Božec 

8. Vnitropodnikové směrnice 2023 

9. Usnesení č. 4/2023 - Koncesní řízení 

10. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Týnec nad Labem – žádost o finanční příspěvek 

11. Usnesení č. 5/2023 - Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 7263/IV-12-

6029748, ČEZ Distribuce, a.s. 

12. Den Seniorů 

13. Rozpočtové opatření č. 3 

14. Ostatní  

 

1/ Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva byl schválen jednomyslně. 

 

2/ Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce  

Ověřitelé zápisu provedli kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne 1. 3. 

2023. Zápis byl schválen bez připomínek. 

Schváleno jednomyslně. 

 

3/ Návrh výboru životního prostředí 2023 – 2026 

Předseda komise životního prostředí Bc. Jan Špinka přednesl návrh výboru životního prostředí na 

období 2023 – 2026. 

ZO bere na vědomí. 

 

4/ Žádost o finanční příspěvek – Domácí hospic Srdcem, z.ú., Kolín 

ZO projednalo a zamítlo žádost o finanční příspěvek – Domácí hospic Srdcem, z.ú., Kolín. 



2 

 

Zamítnuto jednomyslně. 

 

5/ Usnesení č.3/2023 – Pošta Partner 

ZO projednalo a zamítlo zřízení pošty Partner na obecním úřadu. 

Zamítnuto jednomyslně. 

 

6/ Záměr na prodej části parcely č. 287/1 kú Božec 

ZO projednalo záměr na prodej 116m2, které se oddělí z parcely č. 287/1 kú Božec. 

Schváleno jednomyslně. 

 

7/ Záměr na pronájem části parcely č. 287/1 kú Božec 

ZO projednalo záměr na pronájem 4.426m2 parcely č. 287/1 kú Božec. 

Schváleno jednomyslně. 

 

8/ Vnitropodnikové směrnice 

ZO projednalo a schválilo aktualizaci vnitropodnikových směrnic. 

Schváleno jednomyslně 

 

9/ Usnesení č. 4/2023 - Koncesní řízení 

ZO projednalo a schválilo dokumentaci pro koncesní řízení „Provozování vodohospodářské 

infrastruktury ve vlastnictví obce Krakovany“. Administraci provede Ing. Jan Lanči, firma 

WITENDR s.r.o na základě uzavřené příkazní smlouvy. 

Schváleno jednomyslně. 

 

10/ Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Týnec nad Labem – žádost o finanční 

příspěvek 

ZO projednalo a schválilo žádost o finanční příspěvek (dotaci) ve výši 10.000,- Kč pro Český svaz 

včelařů, základní organizace Týnec nad Labem. V této organizaci působí i včelaři z Krakovan a 

Božce.  

ZO zároveň projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2023. Obec Krakovany na straně 

jedné jako poskytovatel a Český svaz včelařů, základní organizace Týnec nad Labem na straně druhé 

jako příjemce a pověřuje starostku k jejímu uzavření. Včelaři obdrží na základě této smlouvy 

neinvestiční dotaci ve výši 10.000,-Kč na rok 2023. Peníze budou poskytnuty na celoroční činnost 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Týnec nad Labem. Mohou být použity např. na nákup 

léčiv, prostředků na aplikaci a ochranné pomůcky, které mají zabránit, aby včelstva chytli varroázu, 

mor atd. 

Oba body schváleny jednomyslně 

 

11/ Usnesení č. 5/2023 - Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 7263/IV-12-

6029748, ČEZ Distribuce, a.s. 

ZO projednalo a schválilo na svém zasedání dne 20.10.2021 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 7263/IV-12-6029748. ZO projednalo a schválilo na 

svém zasedání dne 12.4.2023 Smlouvu o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

5047/ IV-12-6029748 uzavřenou v souladu s ustanovením §1785 a násl. §1257 a násl. Zákona 

č.89/2012Sb. Občanského zákoníku a ustanovení §25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. Energetického 

zákona. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany, jako povinným, na straně jedné a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., Děčín jako oprávněným na straně druhé. ZO pověřují starostku k jejímu 

uzavření. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene k pozemku parc. číslo 1356 

v katastrálním území Krakovany (672351), obec Krakovany. Rozsah věcného břemene je vymezen 

v geometrickém plánu č. 873-28049/2023 potvrzený katastrálním úřadem dne 14.2.2023. 

Jednorázová platba za zřízení věcného břemene se smluvně sjednává na 2.000Kč. 



3 

 

Schváleno jednomyslně. 

 

12/ Den Seniorů 

ZO projednalo a schválilo Den seniorů, který proběhne ve středu 19.4.2023 od 15 hod v Restauraci 

u Rohlíčků k tanci a poslechu zahraje kapela DOMINO, bude zajištěno občerstvení. Program doplní 

i vystoupení dětí ZŠ Krakovany s hrou na flétnu. Akce bude hrazena z příslušné kapitoly rozpočtu. 

Akci pořádá obecní úřad ve spolupráci se sociálním výborem. 

Schváleno jednomyslně. 

 

13/ Rozpočtové opatření č. 3 

ZO projednalo a schválilo rozpočtové opatření č.3. 

Schváleno jednomyslně. 

 

14/ Ostatní  

a. Zhodnocení financí 

ZO projednalo možnosti zúročení volných financí a pověřilo starostku obce k jednání 

i dalšími subjekty jako je ČSOB, kde vychází v současné době nejvýhodnější 

úročení.  

Schváleno jednomyslně. 

 

b. Oprava komunikací tryskovou metodou 

ZO projednalo cenovou kalkulaci od firmy Silnice Cajk, s.r.o., Rašínova 886, Sadská 

na opravu silnic tryskovou metodou TURBO 5000. Rozsah oprav činí 400m2, cena 

včetně pomocných prací a převálcování plochy válcem činí 125.900,-Kč bez DPH. 

Schváleno jednomyslně. 

 

c. Zájezd Krakovany na Slovensko 

ZO projednalo pozvání partnerské obce Krakovany na Slovensku. Pozvaná je velká 

delegace na Folklorní slavnosti v termínu 23.-26.6.2023. Zajistí se doprava 

autobusem v případě menšího počtu lidí doprava hasičským autem Ford Transit a 

druhým 9 místním vozem. Účastníci zájezdu budou přispívat na autobus dle zvolené 

dopravy, minimální příspěvek činí 500,-Kč. Ubytování a stravu hradí obec 

Krakovany na Slovensku. Organizaci zajistí starostka ve spolupráci s kulturním 

výborem. 

Schváleno jednomyslně. 

 

Zapsáno dne: 18. 4. 2023 

 

 

 

Ing. Martina Kopencová 

         Starostka obce 

 

Ověřitelé zápisu: 

 

 

 

 

Ing. Pavla Gerhátová 

 

 

 



4 

 

 

Ludmila Podlešáková 


